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Giriş: Gebelik sürecinde annenin beslenme alışkanlıkları ve ağız-diş sağlığı, bebeğin oral ve genel gelişimini doğrudan etkilemektedir. Erken çocukluk döneminde çürük
oluşumunu önlemek amacıyla doğumdan itibaren ağız hijyenine özen gösterilmeli, dengeli beslenme sağlanmalı ve düzenli diş hekimi kontrolleri ihmal edilmemelidir.
Özellikle yüksek çürük riski taşıyan ya da özel bakım gereksinimi olan çocuklarda  bireye özgü koruyucu yaklaşımlar önemli bir rol oynamaktadır (1-15). Projemiz
kapsamında; anne adayları, özel gereksinimli ve/ve ya 0-15 yaş grubu çocuklara  yönelik ağız diş sağlığı hakkında  bilgilendirmelerin yapılması ve farkındalık
kazandırılması amaçlanmıştır.

Yöntem: Sosyal sorumluluk projemizde, “Hamilelik Dönemi Bebeğimin Ağız ve Diş Sağlığında Etkili
Midir?”, “Besleyici Olan ve Olmayan Emme Alışkanlıkları Ağız ve Diş Sağlığını Etkiler Mi?”, “Evde
Etkili Ağız Hijyeni Nasıl Sağlanabilir?”, “Ağız Ve Diş Sağlığımız İçin Beslenirken Nelere Dikkat
Edelim?”, “Çocuk Diş Hekiminin Kliniğinde Hangi Uygulamalar Yapılır?”, “Özel Bakım Gereksinimi
Olan Çocuğumun Ağız ve Diş Sağlığı Hakkında Nelere Dikkat Etmeliyim?” konu başlıklarını içeren el
broşürleri hazırlandı.  Broşür içerikleri güncel ve literatür destekli olacak şekilde oluşturularak,
kullanılan makale ve rehberler (1-15) broşür içeriklerinde belirtildi. Projemizin simgesi olarak, Stj.
Dt. İbrahim Coşğun’un özgün poster çizimi ile çocuk ebeveyn ve diş hekiminin farklı mekanlarda
diyalogları görselleştirildi. Projemiz; gerekli izin Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) Tıp Fakültesi
Dekanlığından (E-98050671-020-29323) alındıktan sonra, 15-16 Ocak 2025 tarihlerinde yarım gün
olacak şekilde KTÜ Diş Hekimliği  Fakültesi Pedodonti Anabilim Dalı ve ve KTÜ Farabi Pediatri
Anabilim dalında stant açılarak ve ilgili bölüm servisleri gezilerek gerçekleştirildi. 

Etkinlik sırasında, el broşürleri kullanılarak detaylı bilgilendirmeler yapıldıktan sonra
velilerden, QR kod aracılığı ile oluşturulan tek soruluk memnuniyet anketini doldurmaları
istendi. Mickey mouse karakteri, yüz boyaması gibi eğlendirici unsurları dahil ettiğimiz
etkinliğimize katılım sağlayan her çocuğa;  diş modelleri kullanılarak ağız diş fırçalama
eğitimleri verilirken, motive edici ağız diş bakım ürünleri ve kırtasiye gereçleri hediye
edildi. Proje sonrasında ekibimizdeki stajyerlere yönelik  likert tipi ölçekle (katılıyorum/
kısmen katılıyorum/ katılmıyorum/ emin değilim) hazırlanmış, “İlgili proje araştırma ve
hazırlık aşamasında bilgi düzeyimi arttırdı.” , ”Arkadaşlarım, hocalar ve asistanlarımla
işbirlikçi bir yaklaşım geliştirdim.”, “Tekrar sosyal sorumluluk projesinde yer almak
isterim.” sorularını içeren ve varsa ek görüşlerini de paylaşabilecekleri geribildirim
anketleri uygulandı.

Bulgular ve Sonuç:  Projemize  144 velinin katıldığı ve %97.2 sinin verilen
bilgilendirmeden memnun kaldığı görüldü.  Stajyerlere yönelik yapılan ve
anonim olarak  toplanan geribildirim sonuçlarına göre altı stajyerin tümü ilk iki
soruya “katılıyorum” cevabı verirken üçüncü soruya 4'ü “katılıyorum”, 1'i “emin
değilim” 1’i “kısmen katılıyorum ”cevabı verdi. 

Teşekkür: Projemize ürün, kostüm ve kırtasiye gereçleri
yollayarak destek veren TRABZON KAMU DİŞ HEKİMLİĞİ
FAKÜLTELERİNİ GÜÇLENDİRME YARDIMLAŞMA VE DAYANIŞMA
DERNEĞİ, SPLAT, COLGATE-PALMOLİVE, SENSODYNE, ZUBİO,
ANT KIRTASİYE ve TİYATRO PANKİ’ye ayrıca Arş. Gör. Elif Büşra
Ermiş ve Arş. Gör. Muhammed Emin Karadağ’a katkılarından
dolayı teşekkür ederiz.

Referanslar: 1.Healthy smiles A Family Guidebook, AAPD. https://www.aapd.org/assets/1/7/HealthySmilesGuidebook.pdf, 2.Juliana de Limai Gonçalves Maya Fernandai Manfrin Arnez,Francisco Wanderley Garcia de Paula-Silva, How the First 1,000 Days of Life Can Shape a Child’s Future Health. https://kids.frontiersin.org/articles/10.3389/frym.2024.1386240 3.Tiny Smiles, ADA Foundation, https://www.adafoundation.org/give-kids-a-smile/tiny-smiles 4.A practical guide to
children’s teeth, The British Society of Paediatric Dentistry (BSPD). https://www.bspd.co.uk/Portals/0/A%20practical%20guide%20to%20children's%20teeth%20Nov%202016.pdf  5.American Academy of Pediatric Dentistry. Perinatal and infant oral health care. The Reference Manual of Pediatri Dentistry. Chicago, Ill.: American Academy of Pediatric Dentistry 2024:318-22.  6.Toumba KJ, Twetman S, Splieth C, Parnell C, van Loveren C, Lygidakis NΑ. Guidelines on the use of
fluoride for caries prevention in children: an updated EAPD policy document. Eur Arch Paediatr Dent. 2019 Dec;20(6):507-516.   7.Prevent Tooth Decay In Your Baby , Dental Health Foundation. https://www.dentalhealth.ie/, 8.https://www.aapd.org/globalassets/media/policies_guidelines/bp_fluoridetherapy.pdf, 9.https://www.aapd.org/media/policies_guidelines/p_eccclassifications.pdf 10.https://healthyeatingresearch.org/wp-content/uploads/2019/09/HER-
HealthyBeverage-ConsensusStatement.pdf, 11. https://www.aapd.org/globalassets/media/policies_guidelines/r_healthybev.pdf, 12.https://www.mychildrensteeth.org/healthy-snacks/ 13.Ballı Akgöl B, Altay AN. Özel Sağlık Bakımı Gerektiren Çocuklarda Ağız ve Diş Sağlığı ve Tedavi Seçenekleri. 1. Baskı. Ankara: Türkiye Klinikleri; 2022. p.1-6. AAPD. (2004). 14.Clinical Guideline on management of persons with special Health care needs. Pediatric Dentistry 2004:77-80.
American Academy of Pediatric Dentistry. 15.Perinatal and infant oral health care. The Reference Manual of Pediatric Dentistry. Chicago, Ill.: American Academy of Pediatric Dentistry; 2024:318-22.

Stajyerler ek görüşlerinde, projeyle birlikte araştırma yapma, makale okuma ve grup
çalışması becerilerini geliştirdiklerini; sosyal iletişim ve sorumluluk bilincinde ilerleme
sağladıklarını belirtmişler ve projenin daha geniş kitlelere ulaşacak şekilde geliştirilmesini
önermişlerdir. Sonuçlara göre projemizin toplum bazlı ağız ve diş sağlığına yönelik bilgi ve
farkındalık oluşturduğu ve stajyer diş hekimlerini hem akademik hem de sosyal faaliyet
alanlarında teşvik ettiği düşünülmektedir.
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